

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



VISION TECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

金科數碼國際控股有限公司*

(在百慕達註冊成立之有限公司)

(股份編號：922)

截至二零零九年三月三十一日止年度 全年業績公佈

全年業績

董事會欣然宣佈本集團按照香港財務報告準則編製截至二零零九年三月三十一日止年度綜合業績連同截至二零零八年三月三十一日止年度比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零九年三月三十一日止年度

	附註	二零零九年 千元	二零零八年 千元
營業額	2	362,990	315,804
銷售成本		(363,048)	(304,748)
(毛損)/毛利		(58)	11,056
其他收益	2	6,879	582
出售一間附屬公司的收益		—	7,807
應收一間前附屬公司款項的減值虧損		—	(8,096)
應收款減值虧損		(27,203)	—
行政費用		(24,656)	(16,124)
經營虧損		(45,038)	(4,775)
融資成本		(438)	(1,513)
除稅前虧損		(45,476)	(6,288)
所得稅開支	3	—	(1,188)
年內虧損		(45,476)	(7,476)
本公司股權持有人應佔虧損		(45,476)	(7,476)
年內本公司股權持有人應佔虧損的每股虧損			
— 基本(仙)	4	3.51	0.58

* 僅供識別

綜合資產負債表

於二零零九年三月三十一日

	附註	二零零九年 千元	二零零八年 千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		4,500	—
租金按金		702	702
		5,202	702
流動資產			
存貨	5	11,347	—
貿易及其他應收款項			
貿易應收款	6	42,680	22,863
預付款項、按金及其他應收款項		5,660	8,998
即期可退回稅項		1,144	—
銀行存款(有抵押)		4,000	—
銀行結餘及現金		1,361	102,660
		66,192	134,521
流動負債			
銀行透支(有抵押)		236	—
貿易及其他應付款項			
貿易應付款	7	11,018	20,401
其他應付款項、應計費用及已收按金		1,147	2,715
應付一間關連公司款項		156	1,023
即期應付稅項		—	1,188
		12,557	25,327
流動資產淨額		53,635	109,194
總資產減流動負債		58,837	109,896
非流動負債			
應付最終控股公司款項		—	(7,820)
資產淨額		58,837	102,076
權益			
本公司股權持有人應佔資本及儲備			
股本		129,496	129,496
儲備		(70,659)	(27,420)
權益總額		58,837	102,076

綜合財務報表附註

截至二零零九年三月三十一日止年度

1. 編製基準

本集團的綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則及香港《公司條例》披露規定編製。該等綜合財務報表亦按歷史成本慣例編製。

根據香港財務報告準則編製的財務報表需要運用若干重要會計估計，亦要求管理層於採用本集團會計政策時作出判斷。

2. 營業額、收益及分部資料

本集團主要從事消費電子產品及金屬的貿易及分銷業務。營業額指扣除任何退貨及行業折扣後向客戶提供貨品的總發票值。年內確認的收益如下：

	二零零九年 千元	二零零八年 千元
營業額		
銷售貨品	362,990	315,804
其他收益		
匯兌差額收益	27	58
利息收入	25	40
買賣期貨合約之溢利	6,761	—
雜項收入	66	—
豁免應付一名董事及一名公司股東款項	—	484
	6,879	582
總收益	369,869	316,386

分部資料乃按本集團的業務及地區分部呈列。

(a) 業務分部

本集團主要經營兩個業務分部：電子及金屬買賣分部。該兩個業務分部之間並無任何重大銷售或其他交易。

	二零零九年			本集團 千元	二零零八年			本集團 千元
	電子 千元	金屬買賣 千元	未分配 千元		電子 千元	金屬買賣 千元	未分配 千元	
收益	154,322	208,668	—	362,990	313,763	2,041	—	315,804
分部業績	(894)	(29,104)	(15,040)	(45,038)	6,931	26	(11,732)	(4,775)
融資成本				(438)				(1,513)
稅項				—				(1,188)
本年虧損				(45,476)				(7,476)
其他分部資料：								
攤銷模具成本	1,015	—	—	1,015	—	—	—	—
折舊	4	—	668	672	—	—	238	238
貿易應收款減值虧損	—	27,203	—	27,203	—	—	—	—
撇減存貨	—	6,300	—	6,300	—	—	—	—
以股份為基礎之報酬	—	—	2,237	2,237	—	—	—	—
應收前附屬公司款項的 減值虧損	—	—	—	—	—	—	8,096	8,096
分部資產、負債及 資本開支：								
資產	13,344	48,379	9,671	71,394	36,732	97,560	931	135,223
負債	552	10,910	1,095	12,557	29,391	2,469	1,287	33,147
資本開支	20	—	5,237	5,257	—	—	—	—

(b) 地區分部

本集團於年內的營業額按地區分部之分析如下：

	來自外部客戶之收入		分部資產		年內所產生資本開支	
	二零零九年 千元	二零零八年 千元	二零零九年 千元	二零零八年 千元	二零零九年 千元	二零零八年 千元
非洲	26,792	46,226	—	—	—	—
美洲	22,980	62,953	6,830	—	—	—
歐洲	8,472	—	—	—	—	—
香港	208,669	1,732	63,101	135,223	3,818	—
中東	86,948	187,955	—	—	—	—
中國	—	2,041	1,461	—	1,439	—
東南亞	9,129	12,242	—	—	—	—
其他	—	2,655	2	—	—	—
	362,990	315,804	71,394	135,223	5,257	—

3. 所得稅

(a) 由於本集團年內並無任何應課稅溢利，故並無於財務報表內作出香港利得稅撥備。

	二零零九年 千元	二零零八年 千元
損益表內稅項為：		
即期稅項－香港利得稅		
年內撥備按年內估計應課稅溢利的16.5% (二零零八年：17.5%)計算	—	1,213
稅項減免	—	(25)
	—	1,188

(b) 所得稅開支與會計溢利按適用稅率計算的對賬如下：

	二零零九年 千元	二零零八年 千元
除稅前虧損	(45,476)	(6,288)
按16.5%(二零零八年：17.5%)的稅率計算的稅項	(7,503)	(1,100)
毋須課稅收益的稅務影響	(4)	(872)
不可扣稅支出的稅務影響	5,570	1,970
未確認遞延稅項負債的稅務影響	(374)	—
未確認為未使用稅項虧損的稅務影響	2,311	1,215
稅項減免	—	(25)
所得稅開支	—	1,188

4. 每股虧損

每股基本虧損乃按年內股權持有人應佔虧損約45,476,000元(二零零八年：7,476,000元)及普通股加權平均數1,294,960,000股(二零零八年：1,294,960,000股)計算。

5. 存貨

本集團

	二零零九年 千元	二零零八年 千元
買賣存貨(按可變現淨值列示)	11,347	—
已於年內支銷的已確認存貨數額：		
已出售存貨賬面值	353,925	304,725
撇減存貨	6,300	23
	360,225	304,748

6. 貿易應收款

本集團

	二零零九年 千元	二零零八年 千元
貿易應收款	69,883	22,863
減：減值虧損	27,203	—
	42,680	22,863

於二零零九年及二零零八年三月三十一日，貿易應收款的賬齡分析如下：

	二零零九年 千元	二零零八年 千元
60日內	262	22,863
61至90日	—	—
91至120日	60,405	—
超過121日	9,216	—
	69,883	22,863
減：減值虧損	27,203	—
	42,680	22,863
信貸虧損撥備賬：		
於四月一日結餘	—	1,802
年內作出減值虧損	27,203	—
撇銷款項	—	(1,802)
	27,203	—
於三月三十一日結餘	27,203	—

本集團已向每名個別客戶設定信貸限額，而超出該限額之交易均須獲事先批准。付款記錄良好之客戶將可獲更高信貸限額。此外，海外客戶一般須以信用狀與本集團進行交易，以盡量減低本集團之信貸風險。

7. 貿易應付款

本集團

於二零零九年及二零零八年三月三十一日，貿易應付款的賬齡分析如下：

	二零零九年 千元	二零零八年 千元
60日內	314	20,401
61至90日	73	—
超過90日	10,631	—
	11,018	20,401

8. 結算日後事項

(a) 關連交易

於二零零九年五月十四日，本公司一家附屬公司與江銅長盈(清遠江銅長盈銅業有限公司，於中華人民共和國(「中國」)註冊成立之有限責任合資公司，分別由長盈集團(控股)有限公司(「長盈集團」，於二零零九年三月三十一日為本公司之最終控股公司)及江西銅業股份有限公司擁有60%及40%權益)就向江銅長盈銷售300公噸銅礦石訂立合約。江銅長盈為本公司之關連人士，故根據上市規則第14A章，訂立合約構成本公司一項關連交易。

自簽立上述合約起至二零零九年五月二十七日止，本公司並無向江銅長盈買賣銅礦石。於二零零九年五月二十七日，長盈集團不再為本公司之控股股東，故江銅長盈不再為本公司關連人士。

(b) 控股股東出售股份

於二零零九年五月十八日，長盈集團(其持有本公司約57.92%權益，且其股份於聯交所上市)全資附屬公司Advanced Grade Investments Limited與一名配售代理訂立配售協議(「配售協議」)，以：

- (i) 向獨立第三方配售100,000,000股本公司股份；及
- (ii) 向獨立第三方配售涉及200,000,000股股份之購股權。

於二零零九年五月二十二日，根據配售協議，向獨立第三方配售合共200,000,000股股份，而Advanced Grade Investments Limited於配售後持有本公司約42.47%權益，長盈集團因此不再為本公司最終控股公司。

(c) 意向書

於二零零九年六月十日，本公司與一名獨立第三方就建議於中國組成合營企業（「建議合營企業」）訂立具有法律約束力之意向書（「意向書」）。訂立意向書之各方建議成立一家於中國主要城市從事大型一級基地之建設、營運及管理業務之中外合營企業。

(d) 配售股份

於二零零九年六月十八日，三名賣方（「賣方」）與一名配售代理訂立配售協議，以按每股0.42港元之價格向獨立第三方配售258,000,000股股份。賣方亦與本公司訂立認購協議，據此，賣方同意按每股0.42港元之價格認購258,000,000股股份。上述交易於二零零九年六月二十九日完成，而本公司之已發行股本已增加258,000,000股股份。

(e) 尚未了結訴訟

結算日後，本公司一家附屬公司已就廢金屬品質向其主要供應商提出法律申索。有關申索之結果有待確定。

(f) 可換股票據

於二零零九年六月十九日，本公司與Abax Global Capital Pte. (S) Limited（「Abax Global」）訂立具法律約束力之框架協議，內容有關Abax Global可能投資於本公司。該項投資建議將包括投資約20,000,000美元至25,000,000美元於本公司將予發行之可換股票據（「可換股票據」）。可換股票據之到期日為自發行可換股票據起計30個月後，並按年利率9厘計息。換股價將為0.55港元至0.58港元。該項投資建議須遵守適用監管規定、財務及法律盡職審查得以令人信納之方式完成以及簽立獲Abax Global與本公司雙方均信納之最終協議後，方告完成。該項投資建議不一定進行。

管理層討論及分析

1. 財務業績及業務回顧

截至二零零九年三月三十一日止年度，本集團營業額由去年315,804,000港元增加14.9%至約362,990,000港元。本集團年內錄得虧損約45,476,000港元，高於去年虧損淨額7,476,000港元。虧損淨額增加，主要由於年內就貿易應收款及存貨分別計提撥備約27,203,000港元及6,300,000港元，加上以股份為基礎之報酬約2,237,000港元所致。

消費電器（主要為影音產品出口）及廢金屬買賣之營業額分別約為154,322,000港元（二零零八年：313,763,000港元）及208,668,000港元（二零零八年：2,041,000港元）。電器出口放緩，主要由於經濟下滑所致，而年內在備受管理層重視之情況下，令廢金屬銷售急升。本集團年內之其他收益主要指買賣廢金屬期貨合約之溢利約6,761,000港元。本集團於年結日並無尚未履行之期貨合約或其他衍生工具。

於回顧年度，現金流出淨額約為101,535,000港元，主要由於貿易應收款及存貨分別增加47,020,000港元及17,647,000港元所致。

儘管本集團於回顧年度錄得虧損淨額及現金流出淨額，其流動資金及財務狀況仍然穩健。於年結日，流動比率（流動資產／流動負債）及資產負債比率（總負債／總資產）分別為5.27（二零零八年：5.31）及0.18:1（二零零八年：0.25:1）。

於結算日後，本公司透過配售發行普通股，所得款項淨額約為105,700,000港元，鞏固本集團現金狀況。

2. 前景

董事會成員於二零零九年六月已全面改動。新管理層正積極開拓新業務，包括墓地相關業務。本公司已於近期訂立意向書，以成立一家將於中華人民共和國主要城市從事大型一級墓地之建設、營運及管理業務之中外合營企業。

於不久將來，新管理層將積極物色業務夥伴及投資機遇，以保障收入來源，提升盈利能力，就長期業務增長建立穩固基礎，以及為股東帶來合理回報。

其他資料

1. 購買、出售或贖回本公司上市證券

年內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

2. 企業管治常規

董事會致力維持高水平的公司管治，以增強本公司的管理，並保障股東整體利益。董事會認為，於本財政年度，除本公司截至二零零九年三月三十一日止年度之年報所載「主席及行政總裁」及「委任、重選及罷免董事」各節所述與企業管治守則第A.2.1條及第A.4.1條有所偏離外，本公司一直遵照上市規則附錄14所載企業管治常規守則（「企業管治守則」）的所有守則規定。

3. 股息

董事不建議就截至二零零九年三月三十一日止年度派付任何股息（二零零八年：無）。

4. 審閱財務資料

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之全年業績。

5. 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零九年九月二十五日（星期五）起至二零零九年九月三十日（星期三）止（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會辦理任何股份轉讓。

6. 股東週年大會

預期股東週年大會將於二零零九年九月三十日（星期三）舉行。召開股東週年大會之通告將於適當時候向本公司股東寄發。

承董事會命
金科數碼國際控股有限公司
行政總裁兼執行董事
梁志華

香港，二零零九年七月二十五日

於本公佈日期，董事會包括兩名執行董事梁志華先生及羅輝城先生；一名非執行董事楊梅君先生以及兩名獨立非執行董事羅裔麟先生及蘇重光先生。